PAGE
2

[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	23.12.2024
	№
	496

	г. Сокол

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сокольского муниципального округа от 19.12.2024 № 21 «Об обеспечении безопасности в учреждениях образования, культуры, общественного питания на период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, соблюдения порядка перевозки организованных групп детей, обеспечению пожарной безопасности населения, принимаемых мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Анализ функционирования ЕДДС округа. Проведение мероприятий, направленных на приведение ЕДДС МО  в соответствии с ГОСТ

 HYPERLINK "http://www.polyset.ru/nb/%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A2%20%D0%A0%2022.7.01-99.php" \o "ГОСТ Р 22.7.01-99"  Р 22.7.01-2021»:
1. Ввести с 29 декабря 2024 года по 9 января 2025 года для органов управления, сил и средств Сокольского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Сокольского МЗ ТП РСЧС) режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Определить границы территории, на которой может произойти чрезвычайная ситуация связанная с нарушением жизнеобеспечения населения, в границах Сокольского муниципального округа.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава округа                                                                                         В.А. Носков